diário oficial Nº 34.921   27Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

8 Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, em aço inoxidável
siliconizado, dimensão 25, 30 ou 32x 8 mm, verde UNID 15.000 R$ 0,36

9 Scalp para coleta múltipla de sangue a vácuo, material com asas
leves e flexíveis, conector luer, calibre 23 g, estéril UNID 15.000 R$ 0,65

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 780335

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Processo nº. 2021/1391174
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 19.087,58
Data de Assinatura: 30/03/2022
VIGÊNCIA: 30/03/2022 a 29/03/2023
OBJETO: Aquisição de materiais/dispositivos descartáveis, a fim de proce-
der com coletas e acondicionamento de amostras biológicas como: sangue,
fezes, urina, escarro, secreções, para realização de exames laboratoriais
nos diversos setores do Centro de Análises Clínicas, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO - LOTE 02 UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

10 Coletor para urina, estéril, volume 80 mL PCT 90 R$ 39,89

11 Coletor para fezes, volume 50 mL UNID 3.000 R$ 0,38

12 Coletor para urina, volume 50 mL UNID 8.400 R$ 0,38

13 Coletor para urina em 24 horas, capacidade para 1.000 mL, transparen-
te, altura 200 mm, UNID 800 R$ 2,90

14 Kit para coleta de urina com tubo de transporte 13 x 75 mm PCTE 12 R$ 96,54

15 Tubos tipo Falcon em polipropileno, com tampa de rosca Volume 15 ml. UNID 500 R$ 0,98

17 Curativo para coleta de sangue CX 300 R$ 23,99

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 780333

PORTARIA N° 269/2022-GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Regime da Comissão de Residência Médica – COREME/
HOL, no seu Capítulo II artigo 9º;
CONSIDERANDO o Processo de eleição para composição da Comissão de
Residência Médica do Hospital Ophir Loyola;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/365973 de
28/03/2022.
R E S O L V E:
I - REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 268/2020 de 03/06/2020.
II - DESIGNAR a relação dos eleitos para Composição da referida comissão
para mandato de 01 (um) ano no período de 01/03/2022 a 28/02/2023.
COORDENADOR:
RAFAEL MAIA DE SOUSA
VICE – COORDENADOR:
BRUNO ALBERTO FALCÃO PEREIRA
SUPERVISORES E VICE-SUPERVISORES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊN-
CIA MÉDICA (PRM) EM:
ANESTESIOLOGIA:
Supervisor: ROSANGELA DO SOCORRO CANTUARIA DA SILVA FERREIRA
Vice – Supervisor: ROBERTA DE OLIVEIRA MOREIRA
CIRURGIA GERAL:
Supervisor: LUIZ NAZARENO FRANCA DE MOURA
Vice – Supervisor: RAFAEL MAIA DE SOUSA
CLINICA MEDICA:
Supervisora: THAYANA RIBEIRO KAJITANI PACHE
Vice – Supervisor: CAROLINA BARROS KAHWAGE
ENDOSCOPIA:
Supervisor: JOSÉ NAZARENO XAVIER DA SILVA
HEMATOLOGIA:
Supervisor: JOÃO CARLOS PINA SARAIVA FILHO
Vice – Supervisor: THIAGO XAVIER CARNEIRO
MASTOLOGIA:
Supervisor: FLÁVIA VASCONCELOS DA SILVA
Vice – Supervisor: KAREN ROBERTA SOUZA ÁVILA PINHEIRO
NEUROCIRURGIA:
Supervisor: JOSE REGINALDO NASCIMENTO BRITO
Vice – Supervisor: MAURO BRITO DE ALMEIDA
NEUROLOGIA:
Supervisora: HIDERALDO LUIS SOUZA CABEÇA
Vice – Supervisor: MARINA TUMA SILVA PACHECO
NEURORADIOLOGIA:
Supervisor: ERIC HOMERO ALBUQUERQUE PASCHOAL
ONCOLOGIA CLINICA:
Supervisora: ELEN ROSE NEGRÃO MACEDO
Vice – Supervisor: ELIUDE RODRIGUES DO NASCIMENTO ALMEIDA

UROLOGIA:
Supervisor: JOAO FREDERICO ALVES ANDRADE FILHO
Vice – Supervisor: EDUARDO DE ALENCAR CARVALHO
ONCOLOGIA CIRURGICA:
Supervisor: ISAMU KOMATSU LIMA
Vice – Supervisor: RAFAEL MAIA DE SOUSA
RADIOLOGIA:
Supervisor: BRUNO ALBERTO FALCAO PEREIRA
Vice – Supervisor: RICARDO MENDES ROGERIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01de abril de 2022.
Ivete Gadelha Vaz Diretora
Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 780321
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022
Processo nº. 2021/1424287
FORNECEDOR: HOSPEMED COMÉRCIO LTDA
Valor Total: R$ 250.475,70 (duzentos e cinqüenta mil, quatrocentos e se-
tenta e cinco reais e setenta centavos
Data de Assinatura: 01/04/2022
VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/03/2023
OBJETO: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPE-
CIAIS – OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ORTOPEDIA ONCOLO-
GICA, conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO - LOTE 01 UND QTDE VALOR UNI-
TARIO VALOR TOTAL

1 166991-5

Haste Femural curta com Bloqueio cefalico
(inclui parafusos) ENGLOBA TODAS AS

MEDIDAS
CÓDIGO SUS: 07.02.03.048-1

MARCA/FABRICANTE: Biomecanica
REGISTRO ANVISA: 80128580091

UND 10 R$ 933,00 R$ 9.330,00

2 190455-8

Haste Femural Longa com Bloqueio Cefalico
(Inclui parafusos) ENGLOBA TODAS AS

MEDIDAS
CÓDIGO SUS: 07.02.03.049-0

MARCA/FABRICANTE: Biomecanica
REGISTRO ANVISA: 80128580091

UND 30 R$ 989,15 R$ 29.674,50

3 160556-9

Haste intramedular bloqueada de Femur
(inclui parafusos) ENGLOBA TODAS AS

MEDIDAS
CÓDIGO SUS: 07.02.03.062-7

MARCA/FABRICANTE: Biomecanica
REGISTRO ANVISA: 80128580091

UND 10 R$ 1.190,02 R$ 11.900,20

4 160557-7

Haste Intramedular Bloqueada de Tibia
(Inclui parafusos) ENGLOBA TODAS AS

MEDIDAS
CÓDIGO SUS: 07.02.03.052-0

MARCA/FABRICANTE: Biomecanica
REGISTRO ANVISA: 80128580091

UND 20 R$ 1.096,39 R$ 21.927,80

5 160558-5

Haste Intramedular Bloqueada de Umero
(Inclui parafusos) -ENGLOBA TODAS AS

MEDIDAS
CÓDIGO SUS: 07.02.03.053-8

MARCA/FABRICANTE: Ortosintese
REGISTRO ANVISA: 10223710069

UND 10 R$ 1.515,84 R$ 15.158,40

6 177064-0

Haste intramedular não bloqueada (Inclui
parafusos) - ENGLOBA TODAS AS MEDIDAS

CÓDIGO SUS: 07.02.03.055-4
MARCA/FABRICANTE: Ortosintese
REGISTRO ANVISA: 81202190015

UND 20 R$ 435,00 R$ 8.700,00

7 160559-3

Haste Intramedular Retrograda (inclui para-
fusos) - ENGLOBA TODAS AS MEDIDAS)

CÓDIGO SUS: 07.02.03.056-2
MARCA/FABRICANTE: Biomecanica
REGISTRO ANVISA: 80128580091

UND 05 R$ 1.035,00 R$ 5.175,00

8 177299-6

Haste Femural para Revisão de Protese Total
de Joelho

CÓDIGO SUS: 07.02.03.050-3
MARCA/FABRICANTE: Ortosintese
REGISTRO ANVISA: 10223710093

UND 20 R$ 1.569,67 R$ 31.393,40

TOTAL GRUPO 01 R$ 133.259,30

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO - LOTE 02 UND QTDE VALOR UNI-
TARIO VALOR TOTAL

9 160566-6

Parafuso canulado 3.5mm
CÓDIGO SUS: 07.02.03.062-7

MARCA/FABRICANTE: IOL Implantes
REGISTRO ANVISA: 10223680068

UND 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00

10 160567-4

Parafuso canulado 4,5mm
CÓDIGO SUS: 07.02.03.063-5

MARCA/FABRICANTE: IOL Implantes
REGISTRO ANVISA: 10223680068

UND 50 R$ 174,03 R$ 8.701,50

11 160573-9

Parafuso Cortical 3,5mm
CÓDIGO SUS: 07.02.03.069-4

MARCA/FABRICANTE: Traumédica
REGISTRO ANVISA: 80057410010

UND 200 R$ 15,34 R$ 3.068,00